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1. AKTUALNE SPREMEMBE  

Spremenjena je dohodninska lestvica in izraļun olajġave, pri najemninah pa dohodninska 
stopnja in odstotek normiranih stroġkov. Na Dohodninsko lestvico 

Povezava: Prevodi plaļilnih list (iz raļunalnika) ali iz spleta  

1.1. SPREMEMBE 01.01.2020 naprej Spremembe od 1.1.2018 naprej 

Spremembe so naslednje: 
- Prikaz osnovne plaļe v desnem zgornjem kotu zaslona, 
- Nova dohodninska lestvica, 
- Spremenjen izraļun 'drseļe' dodatne dohodninske olajġave, 
- Podatki o izplaļilu za poslovno uspeġnost (v ljudskem jeziku 'boģiļnico') se FURS-u v 

celoti javljajo preko REK-1 obrazca 1151 in vrsto dohodka '1111', REK-1 1152 pa je 
ukinjen. Pred letom 2020 se je tako izplaļilo javljalo loļeno: 
- preko REK-1 1152 neobdavļeni del, 
- preko REK-1 1151 morebitni obdavļeni del (bruto deleģ nad povpreļno plaļo v RS). 
Pri vnosu je edina razlika v tem, da se v rubriko 'OznakaRek:' vnese 1151, v rubriko 
'OznakaDoh:' pa 1111 (poprej se je vneslo 1152 in prazno, raļunalnik pa je sam 
morebitni obdavļeni del prestavil na 1151). 

Olajġave za vzdrģevane druģinske ļlane niso spremenjene. 

1.2. SPREMEMBE 01.01.2018 naprej  na zaļetek 

Od 01.01.2018 naprej se bodo uporabljale naslednje novosti: Spremembe od 1.1.2017 naprej 

1.2.1 Poroļanje o stroġkih sluģbenih poti 

Podatke o stroġkih sluģbenih poti je potrebno javljati razļlenjeno, posebej stroġke 
prehrane, posebej prevoza in posebej noļnin. Za delavce, napotene v tujino, so ġe 
dodatne razļlenitve. Ker bodo spremembe REK obrazcev na voljo ġele od 01.04.2018 
naprej (izkuġnje nas uļijo, da se verjetno tudi tega roka ne bodo drģali), bo za prve 
mesece potrebno poroļati naknadno. Kako, ġe ne vemo. Programa POSLI in PLACE sta 
ģe spremenjena tako, da ģe od vkljuļno verzije V6.08 R02 naprej lahko vnesete te 
podatke razļlenjeno. 
V rubriki, kjer ste vnaġali skupen stroġek, pritisnete tipko F12 in odpre se okence za 
razļlenjen vnos. 
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Za delavce, napotene na delo v tujino (detaġirane), za katere se uporabi osnova za 
obraļun dohodnine, doloļena s 45.a ļlenom ZDOH-2S, so na zaslonu desno zgoraj 3 
dodatne rubrike, kamor se vnese: 

- oznaka, da se uveljavlja 45.a ļlen 

- datum prve napotitve na delo v tujino in 

- zaporedna ġtevilka meseca uveljavljanja take osnove.  

 

1.2.2 Sprememba pri delavcih, ki so 'napoteni' na delo v tujino. 

Zaradi spremembi pri javljanju zavarovalne osnove je tudi za osebe, ki so kratkotrajno 
napotene na delo v tujini potrebno podatke za o plaļi za ļas napotitve javljati z REK 
obrazcem 1091, za preostali ļas pa z obrazcem 1001 (kot sicer za vse, ki delajo samo v 
RS). Obstajajo torej 3 moģnosti: 

- ļe oseba cel mesec dela samo v Sloveniji, se celotna plaļa javlja preko REK-1 1001, 

- ļe je oseba cel mesec 'napotena', se celotna plaļa javlja preko REK-1 1091, 

- ļe oseba dela nekaj ļasa v Sloveniji in je nekaj ļasa napotena, pa se deleģ, ki pripada 
'napotitvi', javlja preko REK-1 1091, preostali deleģ pa preko REK-1 1001. To bi bilo 
moģno reġiti z dvema plaļilnima listama, vendar bi bila to grda in neugodna reġitev. 
Zato program POSLI (ali PLACE) tako plaļilno listo samo ustrezno razdeli. 

V rubrikah za podatke o M4 morajo biti posamezna obdobja loļena. Ļe je bila npr. 
oseba od 09.04.2018 (ponedeljek) do vkljuļno 20.04.2018 (naslednji petek) 'napotena' v 
tujino, sicer pa je delala v Sloveniji, s tem, da je imela od 26.04.2018 (ļetrtek) do 
30.04.2018 (ponedeljek) bolniġki dopust in je bruto vrednost ure za delo v Sloveniji 
znaġala 10,00 ú), sta na REK-1 obrazcu 1001 pod oznako 'M01' dve obdobji. Kot kaģe 
naslednja tabela: 

REK Oznaka Ure Znesek Od dneva Do dneva 

1001 M01 40 400 01.04.2018 08.04.2018 

 M01 24 240 21.04.2018 30.04.2018 

 M02 24 240 26.04.2018 30.04.2018 

 M06 2.088  01.04.2018 30.04.2018 

1091 M01 80 800 09.04.2018 20.04.2018 

 M06 2.088  01.04.2018 30.04.2018 

Skupaj na obeh REK obrazcih je (40 + 56 +80) = 176 ur. 

Raļunalniku je seveda na nek naļin potrebno dopovedati, katere dneve je oseba 
'napotena'. V ta namen se na zaslonu pojavi pred tabelo s podatki o rubrikah za M4 pojavi 
seznam dni, kjer oznaļite dneve, ko je bila oseba napotena. Taka tabela se pojavi samo 
pri izdelavi plaļilne liste za osebe, ki imajo v personalnih podatkih v rubriki '03. é Rez:' 
oznako 'D' in se za plaļilno listo uporablja REK-1 '1001'. 
Obliko tabele potem, ko ste vnesli 136 ur rednega dela (skupaj napotitve in delo doma), 
8 ur praznikov (velika noļ) in 24 boleznine v breme firme kaģe naslednja slika: 
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Posamezni znaki pomenijo: 

prazno - to je neplaļan prost dan ali dan, ko oseba ni napotena in dela doma. Ļe je prost 
dan in je zadnji delovni dan pred njim ter prvi delovni dan za njim 'napoten', se 
ġteje, da je to prosti dan v napotenem obdobju.  

'b' - (mala ļrka); to je dan boleznine doma, 

'B' - (velika ļrka); to je dan boleznine v ļasu napotitve,  

'D' - to je dan, ko je oseba napotena in dela v tujini. Tako se oznaļi tudi morebitni  
plaļan prosti dan v drģavi napotitve (praznik), seveda tudi, ļe gre za domaļi 
plaļan praznik, ki pa je v tujini obiļajen delovni dan. Ļe plaļan prosti dan ne 
oznaļite tako, se ġteje, da je preģivet doma (gre na REK-1 '1001')   

Ob vnosu nove plaļilne liste raļunalnik za vsak delovni dan predlaga oznako 'D' (oseba je 
napotena), plaļane proste dni (praznike) pa predlaga prazne: Izjema je, ļe ste vnesli ure 
bolniġkega dopusta: 

- Za vnesene ure boleznine v breme firme za vsak delovni dan predlaga oznako 'B' 
(velika ļrka), ki pomeni, da gre za boleznino v ļasu napotitve, 

- Za vnesene ure boleznine v breme ZZZS za vsak delovni dan predlaga oznako 'b' (mala 
ļrka), ki pomeni, da gre za boleznino, ko oseba ni napotena. 

Opomba: V primeru obstoja obeh boleznin se najprej predlagajo dnevi v breme firme in 
ġele za njimi dnevi v breme ZZZS. 

Dnevi boleznine (oznaki 'B' in 'b') se vedno predlagajo na zaļetku meseca. Zakaj:  
- ļe obstaja boleznina v breme ZZZS in ni boleznine v breme firme, se predpostavlja, da 
gre za bolniġki dopust, ki je nadaljevanje obstojeļega bolniġkega dopusta, 

- ļe obstaja boleznina v breme firme in boleznina v breme ZZZS, se predpostavlja, da 
boleznina je boleznina v breme ZZZS nadaljevanje boleznine v breme firme; ker je v 
breme firme najmanj 30 dni, predno nastopi v breme ZZZS, je v takem primeru 
boleznina v breme firme zanesljivo na zaļetku meseca. 

- ļe obstaja samo boleznina v breme firme, pa ni z niļemer doloļeno, v kateri del 
obraļunskega obdobja sodi, zato jo raļunalnik paļ predlaga na zaļetku. 

Pri vnosu raļunalnik kontrolira: 
- ujemanje ur boleznine s ġtevilom oznak 'B' in 'b' in 
- ġtevilo znakov 'B' ne sme presegati ġtevila dni iz ur boleznine v breme firme. 
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Naslednja slika kaģe raļunalnikov predlog napotenih dni za april 2018, ki ima kar nekaj 
posebnosti, in sicer prvi dan nedeljo, drugi dan plaļan praznik in konec meseca ġe en 
praznik (27. april). Vnesenih je 128 ur prisotnosti, 24 ur boleznine v breme firme in 16 ur 
boleznine v breme ZZZS. 

 

Pazite! Pri obiļajni plaļilni listi, kjer ni podatkov o dnevih napotitve, vsaka sprememba ur 
in zneskov v plaļilni listi avtomatsko spremeni tudi podatke za M4 podatkov, s 
tem, da se roļno vneseni popravki ohranijo. Ļe pa spreminjate podatke v ģe 
narejeni plaļilni listi, ki ima vnesene dneve napotitve, se roļno narejeni popravki 
izgubijo! Videti je straġno, pa ni. Ļe so dnevi napotitve pravilno vneseni, roļni 
popravki naļeloma niso potrebni, bolj verjetno je, da so celo ġkodljivi.   

Ker se v REK obrazec podatki za M4 o urah ne morejo vnaġati v decimalkah, je 
razdeljevanje v primeru, da se uporablja za vsak mesec enoten fond 174 ur, narejeno s 
pribliģkom. V takem primeru morate izraļunane ure, zneske in datume skrbno preveriti in 
po potrebi popraviti.    

Opomba: Oznaka 'D' v rubriki '03. é Rez:' personalnih podatkov je poprej pomenila, da je 
oseba 'detaġirana' (kar pomeni, da je stalno zaposlena v tujini). Zanjo ni bilo 
mogoļe uporabiti REK-1 obrazca '1001', obvezno je bilo '1091'. Tako lahko 
naredite ġe vedno, ni pa nujno. Zdaj lahko tudi za detaġirane osebe naredite 
plaļilno listo za REK-1 '1001', s tem, da vse plaļane dneve v mesecu oznaļite 
kot 'napotene'. Ļe naredite tako in ne vnesete postavk, ki bi sicer dejansko ġle 
na REK-1 '1001', bodo ġli vsi podatki iz te plaļilne liste samo na REK-1 '1091'. 

Razdelitev med obrazcema REK-1 '1001' in REK-1 '1091' poteka na nivoju posameznega 
prejemnika plaļe, tako: 

- od skupnega bruto zneska se odġteje dodatek za delo v tujini, 

- boleznine (v breme firme in v breme ZZZS) so vedno na REK-1 '1001', 

- preostanek bruto plaļil za delo se med obrazca razdeli sorazmerno glede na ġtevilo dni 
napotitve in skupno ġtevilo dni v mesecu (izplaļilnem obdobju), 

- prav tako se sorazmerno razdelijo obraļunani prispevki, saj bruto dodatek, izplaļan za 
delo v ļasu napotitve, na prispevke ne vpliva, 

- deleģ dohodnine iz dela plaļe, ki vpliva na prispevke, se prav tako razdeli sorazmerno, 

- deleģ dohodnine, ki izhaja in dodatka za delo v tujini se upoġteva na obrazcu '1091', 
prav tako morebitna olajġava po 45.a ļlenu, 

- materialna nadomestila doma se v celoti upoġtevajo na obrazcu '1001' in 

- materialna nadomestila za ļas 'napotitve' se v celoti upoġtevajo na obrazcu '1091'. 
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Ļe je oseba cel mesec (obraļunsko obdobje) 'napotena' in nima vnesenih materialnih 
nadomestil za delo doma, se v celoti postavni na obrazec '1091' in niļ na '1001'. Seveda 
velja tudi obratno. 

V istem obraļunu plaļe so seveda narejene tudi plaļilne liste za osebe, ki jih ni moģno 
'napotiti' (to so tisti, ki nimajo 'D' v rubriki '03. é Rez:' personalnih podatkov); podatki s 
takih plaļilnih list gredo v celoti na obrazec '1001'. 

Opozorilo: v obraļunu za isti mesec in oznako ne smeta biti hkrati plaļilna lista, ki ima 
vneseno oznako REK '1091' in taka, ki sicer ima oznako '1001', pa je na njej 
obraļunana napotitev. Raļunalnik bo pri prenosu javil napako v XML datoteki.   

1.2.3 Kontrole pri vnosu plaļilne liste 

Zaradi razdeljevanja posamezne plaļilne liste na veļ REK obrazcev je bilo potrebno uvesti 
kontrole, ki prepreļijo vnose, ki bi povzroļali teģave pri oddajanju REK obrazcev. Primer 
take napake je, da se za osebo, ki je cel mesec napotena na delo v tujino doloļi domaļi 
del plaļe, ki je manjġi od minimalne osnove za izraļun prispevkov. Napotena oseba ne 
sme imeti tako nizke plaļe! 

Kontrola se izvrġi potem, ko se plaļilna lista zapiġe 
v raļunalnikov spomin. Ļe najde napako, vas 
obvesti, kakġna je in ne dovoli izstopa iz vnosa; 
zahteva, da napako najprej odpravite. Tudi, ļe 
program nasilno prekinete, ob ponovnem vstopu v 
plaļilno listo raļunalnik zahteva popravek. Slika 
desno kaģe primer take kontrole.  

Potem, ko vas kontrola zaradi napake vrne v vnos plaļilne liste, vam ne dovoli izstopa s 
pritiskom na tipko Esc. Obvesti vas o napaki kot to kaģe spodnja slika. Ļe izberete 
moģnost 'Opis napake', se prikaģe obvestilo z opisom napake, ki je oblikovano podobno, 
kot pomoļ po pritisku na tipko F1. Ġele po odpravi napake je moģno zapustiti vnos!  

 

 

1.2.4 Sprememba obraļuna poslovne uspeġnosti oziroma boģiļnice 

Naļin obraļuna poslovne uspeġnosti (oziroma boģiļnice) se glede na leto 2017 ne 
spremeni, spremeni pa se znesek, ki se ne vġteva v davļno osnovo. Ta je za izplaļila od 
01.01.2018 naprej 100% povpreļne plaļe v RS (za leto 2017 je bilo 70%). 
Pazite! Posebno pozornost zahteva ta izraļun v invalidskih podjetjih, kjer se prispevki 

zaposlenih, ki niso invalidi (razen prispevka za zaposlovanje) za meseļni bruto 
znesek do trikratnika minimalne plaļe v RS vrnejo podjetju, za bruto znesek nad to 
mejo pa plaļajo. Navodilo najdete tukaj.  

http://www.aplicom.org/prenosi/POSLI_DOC/P_PLLIST_ZZRZI_D.pdf
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1.2.5 Olajġave ob redni plaļi in boģiļnici, zaradi izplaļila v istem mesecu 

Z nastavitvijo se lahko doloļi, da se pri boģiļnici oziroma plaļilu za delovno uspeġnost 
(obrazca REK-1 1152 in 1151): 

- olajġave sploh ne upoġtevajo. V takem primeru so seveda tudi olajġave, ki so bile ģe 
porabljene v predhodnih izplaļilih v istem mesecu, 

- olajġave se upoġtevajo. Vedno se upoġteva samo sploġna olajġava brez poveļanja, 
katerega povzroļi premajhna bruto plaļa. Sta pa tukaj dve moģnosti: 

- Pri kasnejġi redni plaļi se doloļi dovoljena olajġava, kjer se doloļitev za morebitnega 
poveļanja upoġteva bruto znesek boģiļnice in bruto znesek redne plaļe. Od tako 
doloļene olajġave se odġteje del, ki je ģe porabljen pri boģiļnici. 

- ļe je redna plaļa pred boģiļnico, se pri njej upoġteva morebitna poveļana sploġna 
olajġava. Ker pri boģiļnici poveļanja olajġave ni, se od sploġne olajġave odġteje 
deleģ, ki je ģe porabljen pri plaļi. Ļe je ta veļji od sploġne olajġave, olajġave ni.  

1.2.6 Olajġave ob plaļi, ki se v istem mesecu izplaļa v dveh delih. 

Za prvo izplaļilo velja enako kot, ļe je najprej redna plaļa in nato boģiļnica. Zato je 
moģno, da se pri izraļunu dohodnine uporabi poveļana sploġna olajġava. V REK obrazcu 
se poroļa v rubriki D03. 
Pri drugem izplaļilu se upoġteva tudi prvo izplaļilo, zato je moģno, da prejemnik plaļe v 
okviru celega meseca ni upraviļen do poveļane olajġave. Deleģ poveļane olajġave iz 
prvega izplaļila se mora z drugim izplaļilom ukiniti, zato je skupna uporabljena olajġava 
pri drugem obraļunu lahko negativna. Tako stanje se na REK obrazcu prikazuje z 
negativno vrednostjo v rubriki D03. 

1.2.7 Sprememba dohodninske lestvice in olajġav 

- Dohodninske lestvice, sploġne olajġave in olajġav o vzdrģevanih otrocih in druģinskih 
ļlanih ni veļ mogoļe spreminjati. Doloļene so programsko. Raļunalnik seveda 
omogoļa, da si jih ogledate; do njih dostopate na enak naļin kot za pretekla leta. 

Za leto 2020 se je spremenila formula za izraļun dodatne olajġave.   Na dohodninsko lestvico 

- Izraļuna se celotna skupna olajġava po formuli 
  Dodat,ÅÔÎÁ/ÌÁÊĪÁÖÁ   ˮ ʦ8. 700, 38 -  (1, 40427 ǉ ,ÅÔÎÁ"ÒÕÔÏ0ÌÁéÁ )  
 Dodat-ÅÓÅéÎÁ/ÌÁÊĪÁÖÁ ˮ  ʦƚ558, 37 -  (1,4 0427 ǉ -ÅÓÅéÎÁ"ÒÕÔÏ0ÌÁéÁ ƾ 

Celotna olajġava je lahko najveļ letno 7.777,98 oziroma meseļno 648,17 in ta 
vrednost doloļa najveļjo dovoljeno dodatno olajġavo 7.777,98 ï 3.500,00 = 4.277,98 
letno oziroma meseļno 648,17 - 291,67 = 356,50 meseļno. 

Ob uporabi zgornje enaļbe in upoġtevanju omejitve najveļje celotne olajġave na 
648,17 ostaja dodatna olajġava 356,50 do viġine meseļne bruto plaļe 855,87, potem 
pa se zvezno zmanjġuje in pri meseļni bruto plaļi 1109,74 pade na niļ. 

Dodatna olajġava pred letom 2020 je doloļena takole: 

- do izplaļanega bruto zneska 11.166,18 ú letno oziroma 930,53 ú meseļno se prizna 
dodatna olajġava 3.217,12 ú letno oziroma 268,10 ú meseļno. 

- med izplaļanim bruto zneskom 13.316,83 ú letno oziroma 1.109,74 ú meseļno se 
dodatna olajġava izraļuna po formuli: 

  Dodat,ÅÔÎÁ/ÌÁÊĪÁÖÁ   ˮ ʦʮƚʮʧʧƗʦʪ -  ƽʦƗʩʮʫʣʦ ǉ ,ÅÔÎÁ"ÒÕÔÏ0ÌÁéÁ ƾ 
 Dodat-ÅÓÅéÎÁ/ÌÁÊĪÁÖÁ ˮ  ʦƚʫʫʣƗʦʭ -  ƽʦƗʩʮʫʣʦ ǉ -ÅÓÅéÎÁ"ÒÕÔÏ0ÌÁéÁ ƾ 

- za izplaļan bruto znesek nad 13.316,83 ú letno oziroma nad 1.109,74 ú meseļno 
dodatne olajġave ni. 
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1.3. SPREMEMBE 01.01.2017 naprej  na zaļetek 

Od 01.01.2017 naprej se bodo uporabljale naslednje novosti: Spremembe od 1.1.2016 naprej 

Spremenjena je dohodninska lestvica. Meja, do katere je prejemnik plaļe upraviļen do 
viġje dodatne olajġave je poviġana. Na Dohodninsko lestvico 

Za obraļun poslovne uspeġnosti sta pripravljena dva nova REK-1 obrazca: 
1151 - Del plaļe za poslovno uspeġnost, nad zneskom, doloļenim v 44.ļlenu ZDoh-2, in 
1152 - Del plaļe za poslovno uspeġnost v znesku, ki se ne vġteva v davļno osnovo. 

Opomba: za enak obraļun se pogosto uporablja naziv 'boģiļnica'.  

Za uporabo takega obraļuna je potrebno pripraviti naslednje: 

- v '9. Nastavitve': 

V 'Mes.nastavitve' je potrebno vnesti povpreļno plaļo v RS, kot kaģe naslednja slika: 

 

- V 'OD-Vr.plaļil' je potrebno vnesti novo ali poiskati in spremeniti obstojeļe plaļilo, ki ga 
nameravate uporabiti v ta namen. Ļe spremenite obstojeļega, morate poprej zagotoviti, 
da ni bil ģe uporabljen za kaj drugega. Obvezno mora biti ļrka 'R' v stolpcu 'D', ļrka 'Z' v 
stolpcu 'O' in oznaki '1151,1152' v stolpcu 'Oznake REK', kot kaģe naslednja slika: 

 

- Nato pa na obiļajen naļin vnaġate podatke v plaļilne liste. V rubriki 'OznakaREK:' 
vedno izberete obrazec '1152', torej za tistega, ki se oddaja za neobdavļen del, rubrika 
'OznakaDoh:' pa ostane prazna. Ļe bo znesek manjġi od meje (ta znaġa 70% 
povpreļne plaļe v RS), se dohodnina ne obraļuna. Ļe bo znesek veļji, se od zneska 
nad mejo dohodnina obraļuna po sploġnih pravilih za obraļun dohodnine, Takole: 
- izraļuna se razlika med mejo in skupnim zneskom plaļilne liste, 
- izraļuna se tej razliki pripadajoļ deleģ prispevkov, ki se odġteje od prej doloļene 
razlike in to je osnova za izraļun dohodnine. Ta osnova se zmanjġa za ġe morebitne 
neupoġtevane (neporabljene) olajġave v mesecu izplaļila in na osnovi tega se 
izraļuna dohodnina preko lestvice. Pri tem se upoġteva morebitni drug obraļun z 
izplaļilom v istem mesecu. 

 Izraļun dohodnine torej deluje povsem enako, kot pri obiļajnih obraļunih, Razlika je 
samo v tem, da se 100% povpreļne plaļe v RS (za izplaļila do 31.12.2017 70%) ne 
upoġteva v dohodninski osnovi, ki je zato manjġa. 

- Tudi podatki za M4 se pripravijo na enak naļin kot pri redni plaļi, s tem, da nosijo 
samo znesek, ker ur ni.  

- Izpis plaļilnih list, izpis rekapitulacije in ostali izpisi se izdelujejo povsem enako kot 
pri redni plaļi. 

Omejitev: za plaļilno listo z oznako REK 1151 ali 1152 sicer lahko nastavite veļ vrst 
plaļil, npr. prvega z imenom 'Posl.uspeġ.' in drugega z imenom 'Boģiļnica'. 
Na zaslonu se pojavita obe, vendar v isti plaļilni listi lahko uporabite samo eno 
od njiju. To se pogosto zgodi v servisih, ki imajo skupne nastavitve, pa neke 
stranke hoļejo 'boģiļnico', neke druge pa 'poslovno uspeġnost'. 
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Naslednja slika kaģe plaļilno listo obraļuna poslovne uspeġnosti, ki predstavlja prvo 
izplaļilo v mesecu januarju 2017, torej se upoġtevajo tudi olajġave. 

 

Izraļun dohodnine lepo prikazuje izpis, ki ga dobite po F4 Ą '7.Izraļ.dohod.': 
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Zdaj pa ġe REK obrazca: 

Za vsi deleģi do meje, ki znaġa 70% povpreļne plaļe v RS, se morajo javljati preko REK 
obrazca 1152, morebitni deleģi nad mejo pa preko REK obrazca 1151. Kako to raļunalnik 
naredi, saj so vse plaļilne liste v celoti vnesene na oznako 1152? 

Pri pripravi REK obrazcev raļunalnik za oznako 1152 preveri, ļe ima kakġno plaļilno listo, 
kjer skupni bruto znesek presega mejo. Ļe je tako, ponudi dva REK obrazca, oba pa 
izhajata iz plaļilnih list, narejenih na 1152. Naslednja slika to prikazuje: 

 

Ker gre za dvojnost, mora raļunalnik vedeti, kaj je izvor podatkov in kateri REK naj na 
osnovi tega naredi. Rubrika 'Kateri REK-1:' na zgornji sliki predstavlja izvor, zato se vanjo 
prenese bodisi edina bodisi prva od obeh oznak iz vrstice seznama spodaj levo. Takoj po 
prenosu se odpre nova rubrika, kamor raļunalnik predlaga ciljni REK obrazec, to pa je 
bodisi edina, bodisi druga od obeh oznak iz vrstice seznama. Ta predlog potrdite. 

 

Od tu naprej gre postopek po standardnem naļinu. 

Seveda, ļe imate mazohistiļne teģnje, lahko naredite za tiste prejemnike plaļila 
uspeġnosti, ki presegajo mejo, po dve plaļilni listi. Prvo z oznako '1152' z zneskom do 
meje in drugo z oznako '1151' in zneskom, ki presega mejo. Raļunalnik se ne bo 
pritoģeval, imeli pa boste veļ dela. 

Ne vemo, ali je napaka ali ne, vendar za ta dva obrazca pri oznaki, da gre za invalidsko 
podjetje, rubrike '013a ġtevilo zaposlenih invalidov' ne sprejme. Za obrazec '1001' to 
rubriko sprejme. 
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1.4. SPREMEMBE OD 01.01.2016 NAPREJ  na zaļetek 

Od 01.02.2016 naprej se bodo uporabljale naslednje novosti: Spremembe od 1.1.2014 naprej 

Podatki za M4 se ne posredujejo veļ s posebno obdelavo enkrat letno, temveļ skupaj s 
plaļo preko REK obrazcev. Veļ o tem najdete, ko tukaj kliknete navodila. 
  

1.5 SPREMEMBE OD 01.01.2014 / 01.02.2014 NAPREJ  na zaļetek 

Od 01.02.2014 naprej se bodo uporabljale naslednje novosti: Spremembe od 1.7.2013 naprej 

OPSVZ in OPSVL: 

V obrazec OPSVZ (ki bo veljal za obraļune od vkljuļno za februar 2014 naprej) so dodane 
nove rubrike. Omogoļajo oddajo obraļuna po novih predpisih, kjer velja: 

- za obraļun osnova ni veļ predpisana, temveļ se doloļa na osnovi dobiļka preteklega 
obdobja. V ta namen se uporabi ista rubrika kot poprej, seveda pa morate sami 
poskrbeti, da vnesete pravilno osnovo. Za tiste, ki so zaļeli s samozaposlitvijo, se lahko 
uporabi minimalna osnova za prispevke, kot velja za zaposlene. Lahko je tudi veļja. 
Omejitve imate opisane v nadaljevanju in so prepisane iz pravilnika iz uradnega lista. 

- v primeru, da zavezanec ugotovi, da v tekoļem letu ne bo dosegel dohodkov kot v 
predhodnem, je moģno, da uveljavlja olajġavo, vendar najveļ v viġino 20%. 

- Za prispevke za ZZ (zdravstveno varstvo) je minimalna osnova v letu 2014 60 % 
povpreļne plaļe v RS. Ker je minimalna osnova za prispevke lahko manj od tega, je 
potrebno v takem primeru dodatno vnesti osnovo za prispevke ZZ. Za OPSVL to zdaj 
ne velja, zato rubrika takrat ni vnosna; kolikor pa poznam naġo pogoltno oblast, bo 
kmalu; ļe bo tako, bomo popravili, pripravljeno je ģe!  

Da bi bile vse te razliļne variante obraļuna omogoļene, so na zaslonu za vnos OPSVZ 
obrazca dodane 3 nove vnosne rubrike, namembnost edine do sedaj pa se je spremenila. 

Dodani sta ġe dve (za OPSVZ samo ena) informativni rubriki, ki kaģeta ġifro zavarovalne 
podlage in zavarovalne podlage 2 (OPSVL); ta nosi vsebino, ki se prenese iz personalnih 
podatkov, kot kaģe slika v nadaljevanju.  

Nove rubrike na plaļilni listi za OPSVZ kaģe naslednja slika. 

 

http://www.aplicom.org/prenosi/POSLI_DOC/P_PLL_M4.pdf
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'Meseļni fond:' V to rubriko se vpiġe osnova za prispevke, ki je doloļena na podlagi 
dobiļka v preteklem obdobju. Doloļitev je opisana v pravilniku iz 
uradnega lista (izvleļek je v nadaljevanju opisa novosti na obrazcu 
OPSVZ in OPSVL). 
Ļe za zavezanca v tega ni moģno doloļiti, ker je ravno zaļel in zato 
nima preteklega obdobja, ostane ta rubrika prazna. 
Po vnosu te osnove se avtomatsko predlaga osnova za prispevke. 
Ļe je osnova za ZZ prispevke manjġa od osnove za druge prispevke, 
se popravi tudi ta; ļe je veļja, ostane taka, kot je. 

'%Zman:' Odstotek zmanjġanja osnove iz predhodne rubrike. Najveļ 20%. 
Ļe zavezanec, kateremu je moģno doloļiti osnovo za prispevke na 
podlagi dobiļka, ugotovi, da je osnova neustrezna glede na 
priļakovani promet v naslednjem obdobju, lahko uveljavi zmanjġanje 
osnove iz predhodne rubrike. Pri tem se tam vpisani zneska ne sme 
zmanjġati, ker mora biti zapisan v OPSVZ (OPSVL) obrazec. 
Zmanjġanje se doseģe z vpisom odstotka v to rubriko. 
Po vpisu novega odstotka se spremeni tudi osnova za prispevke, 
osnova prispevke ZZ pa samo, ļe je bila manjġa od nove osnove za 
druge prispevke.     

'Osn.za prisp. Zz:' Tu se vpiġe osnova za prispevke ZZ (zdravstveno varstvo). Obiļajno 
bo enaka kot osnova za ostale prispevke in jo od tam enostavno 
prepiġete. V veļini primerov se tudi sama postavi. 
Po pritisku na tipko F2 se v to rubriko prepiġe osnova za ostale 
prispevke.  

'Osn.za prispevke:' V to rubriko se vpiġe osnova za prispevke, ki niso za ZZ. Vnos 
osnove na podlagi dobiļka v rubriko 'Meseļni fond:' avtomatsko 
spremeni tukajġnjo vsebino. Ker je moģno, da se zavezanec odloļi 
za veļjo zavarovalno osnovo (pri tem je seveda potrebno upoġtevati 
zakonske omejitve), tukaj lahko to vnesete. 

'ZvPodl:' Oznaka zavarovalne podlage. Na plaļilni list je ne morete vnesti. Ob 
izdelavi nove plaļilne liste se prenese iz personalnih podatkov. Sluģi 
zato, da eDavki ne javljajo teļnega opozorila, da se oznaka 
zavarovalne podlage ne ujema s podatki iz registra. Na plaļilni listi 
za OPSVL je ġe podobna rubrika za zavarovalno podlago 2. 

 

V personalne podatke zavezanca je moģno postaviti vrednosti, ki se predlagajo ob izdelavi 
nove OPSVZ / OPSVL plaļilne liste. Postavijo se v rubrike 38., 39., 40., 42. In 43. 
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Izvleļek iz predpisa o izpolnjevanju OPSVZ obrazca iz Uradnega lista: 
 
OPSVZ rubrika 085 se polni iz rubrike '%Zman;' 
 
Polje oznaļi zavezanec, ļe oceni, da njegova zavarovalna osnova, doloļena na podlagi 
doseģenega dobiļka v preteklem letu, v skladu s 145. ļlenom ZPIZ-2 in Pravilnikom o doloļanju 
zavarovalne osnove (Uradni list RS, ġt. 89/13) ne ustreza priļakovanemu dobiļku v tekoļem letu, 
in se na tej podlagi odloļi za zmanjġanje zavarovalne osnove. V polje se vpiġe odstotek 
zmanjġanja polne zavarovalne osnove, ki lahko znaġa najveļ 20 odstotkov. Zavezanec lahko 
zmanjġanje zavarovalne osnove uveljavlja enkrat za posamezno obdobje doloļanja zavarovalne 
osnove na podlagi doseģenega dobiļka za preteklo leto. Zavezanec mora podatek o uveljavljanju 
zmanjġanja zavarovalne osnove ter o izbranem odstotku zmanjġanja dosledno vpisovati v meseļni 
obraļun prispevkov za socialno varnost do njegove odloļitve za zviġanje zavarovalne osnove, 
doloļitve nove zavarovalne osnove na podlagi doseģenega dobiļka ali zaļetka plaļevanja 
prispevkov na podlagi odloļbe davļnega organa zaradi ugotovljene nepravilne zavarovalne 
osnove.  
 

105 Polna zavarovalna osnova (se polni iz vrednostnega dela rubrike 'MeseļniFond:')  
 
Vpiġe se znesek zavarovalne osnove, ki je zavezancu, ki je zavarovanec po 15. ļlenu ZPIZ-2 
(samozaposlene osebe), doloļena na podlagi doseģenega dobiļka, v skladu z drugim odstavkom 
145. ļlena ZPIZ-2. Znesek polne zavarovalne osnove se za navedene zavezance doloļi na 
podlagi dobiļka, ugotovljenega v skladu z zakonom, ki ureja dohodnino, v katerem niso upoġtevani  
obraļunani prispevki za obvezno socialno zavarovanje ter zniģanje in poveļanje davļne osnove, 
preraļunanega na mesec. Tako doloļen dobiļek se pri doloļitvi zavarovalne osnove za 
zavarovanca iz 15. ļlena ZPIZ-2 zniģa za 25 % (oziroma v letu 2014 za 30 %, v letu 2015 pa za 
28 %).  
Zavarovalna osnova ne sme biti niģja od 60 % povpreļne letne plaļe zaposlenih v Republiki 
Sloveniji, preraļunane na mesec oziroma v prehodnem obdobju ne sme biti niģja od: zneska 
minimalne plaļe za leto 2013 v letu 2014, zneska 54 % zadnje znane povpreļne letne plaļe 
zaposlenih v Republiki Sloveniji, preraļunane na mesec (v nadaljnjem besedilu: PP) v letu 2015, 
56 % PP v letu 2016, 58 % PP v letu 2017.  
V znesku polne zavarovalne osnove se ne upoġteva zniģanje zavarovalne osnove, ļe ga 
zavezanec uveljavlja na podlagi oznake v polju 085. 
Ļe je zavarovalna osnova, ugotovljena na podlagi dejanskega dobiļka za leto, v katerem je bilo 
uveljavljeno zniģanje zavarovalne osnove, presegla zniģano zavarovalno osnovo, od katere so se 
plaļevali prispevki za veļ kot 20 %, se v prihodnjem obdobju, v katerem se plaļujejo prispevki po 
na novo doloļeni zavarovalni osnovi, kot znesek polne zavarovalne osnove vpiġe zavarovalna 
osnova, doloļena na podlagi dejansko ugotovljenega dobiļka, poveļana za 20 %.  
Za zavezanca ob vstopu v zavarovanje se vpiġe: 
ï za zavarovanca iz 15. ļlena ZPIZ-2 (samozaposlene osebe) znesek 60 % PP oziroma v 
prehodnem obdobju: znesek minimalne plaļe za leto 2013 v letu 2014, znesek 54 % PP v letu 
2015, 56 % PP v letu 2016 in 58 % PP v letu 2017;  

ï za zavarovanca iz 16. ļlena ZPIZ-2 (druģbeniki) znesek 90 % PP oziroma v prehodnem 
obdobju: znesek minimalne plaļe za leto 2013 v letu 2014, 65 % PP v letu 2015, 70 % PP v letu 
2016, 75 % v letu 2017, 80 % v letu 2018 in 85 % v letu 2019;  

ï ļe je bil zavarovanec iz 15. ļlena ZPIZ-2 ali zavarovanec iz 16. ļlena ZPIZ-2 v obdobju ġestih 
mesecev pred vstopom v zavarovanje zavarovan na enaki zavarovalni podlagi, se vpiġe znesek 
zavarovalne osnove, od katere je prispevke plaļeval pred izstopom iz zavarovanja, brez 
upoġtevanja zniģanj in poveļanj zavarovalne osnove iz 11. ļlena Pravilnika o doloļitvi 
zavarovalne osnove.  

Za zavezanca ï verskega delavca se vpiġe znesek osnove za plaļilo prispevka, ki skladno s 
ļetrtim odstavkom 147. ļlena ZPIZ-2 znaġa 60 % PP oziroma v prehodnem obdobju: znesek 
minimalne plaļe v letu 2014, 54 % PP v letu 2015, 56 % PP v letu 2016 in 58 % PP v letu 2017.  
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Opisi polj 110, 120, 130 in 170 se spremenijo tako, da se glasijo:  
 

110 Meseļna osnova za polni delovni ļas  
 
Vpiġe se ġtevilo ur v mesecu obraļuna za polni delovni ļas, upoġtevaje polni tedenski sklad ur ï 
40 ur in ġtevilo delovnih dni v mesecu obraļuna in ne glede na dejanski tedenski sklad ur 
zavezanca ter ure rednega dela zavezanca v mesecu obraļuna (ġtevilo dni v mesecu obraļuna, 
zmanjġano za ġtevilo sobot in nedelj v mesecu obraļuna, ter pomnoģeno z 8 ur). Vpiġe se tudi 
znesek zavarovalne osnove za mesec obraļuna, kot je za zavezanca doloļena v skladu s 145. 
ļlenom ZPIZ-2 oziroma do doloļitve zavarovalne osnove na podlagi doseģenega dobiļka v letu 
2013 na podlagi 209. ļlena ZPIZ-1 (npr. znesek minimalne plaļe za mesec obraļuna, ļe je 
zavezanec v skladu z 209. ļlenom ZPIZ-1 uvrġļen v prvi razred zavarovalnih osnov). V znesku 
meseļne osnove za polni delovni ļas se upoġteva tudi odstotek zniģanja zavarovalne osnove, ki 
ga zavezanec uveljavlja, ļe ocenjuje, da polna zavarovalna osnova ne ustreza priļakovanemu 
dobiļku v tekoļem letu (odstotek, ki se vpiġe v polje 085).  
Ļe se zavezanec odloļi za plaļevanje prispevkov od osnove, ki je viġja od polne zavarovalne 
osnove, doloļene na podlagi doseģenega dobiļka (podatek v polju 105), se vpiġe znesek viġje 
zavarovalne osnove. Ta osnova ne sme presegati zneska 2,4-kratnika povpreļne plaļe za 
predzadnji mesec pred mesecem obraļuna, ļe je za zavezanca zavarovalna osnova doloļena na 
podlagi 209. ļlena ZPIZ-1 oziroma 3,5-kratnika povpreļne letne plaļe zaposlenih v Republiki 
Sloveniji, ļe je za zavezanca zavarovalna osnova doloļena na podlagi 145. ļlena ZPIZ-2.  
Za zavezanca ï verskega delavca se vpiġe znesek osnove za plaļilo prispevka, ki skladno s 
ļetrtim odstavkom 147. ļlena ZPIZ-2 znaġa 60 % PP oziroma v prehodnem obdobju: znesek 
minimalne plaļe v letu 2014, 54 % PP v letu 2015, 56 % PP v letu 2016 in 58 % PP v letu 2017.  
Podatek o znesku meseļne osnove za polni delovni ļas se vpiġe v polje èOsnovaç ter v polje 
èOsnova ZZç.  
Ļe je v primeru zavarovanca iz 15. ļlena ZPIZ-2 (samozaposlene osebe) ter zavarovanca ï 
verskega delavca znesek v polju èOsnovaç niģji od zneska 60 % PP, se v polje èOsnova ZZç 
vpiġe znesek 60 % PP (v skladu z doloļbo 51. ļlena ZZVZZ).  
 

120 Redno delo  
 
Vpiġe se ġtevilo ur rednega dela zavezanca (upoġtevaje tedenski sklad ur zavezanca, obdobje 
zavarovanja v mesecu obraļuna in ġtevilo ur zadrģanosti od dela) ter znesek pripadajoļe osnove 
za prispevke, loļeno za znesek èOsnoveç ter za znesek èOsnove ZZç.  
Za invalida, ki ima pravico do dela s skrajġanim delovnim ļasom od polnega po predpisih, ki 
urejajo pokojninsko in invalidsko zavarovanje, se vpiġe ġtevilo ur, dejansko prebitih na delu s 
krajġim delovnim ļasom. Ġtevilo ur zadrģanosti od dela, za katere ta zavezanec prejema 
nadomestilo od Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije, se vpiġe v polje 160.  
 

130 Zadrģanost od dela ï v breme zavezanca  
 
Vpiġe se ġtevilo ur zadrģanosti od dela, za katere je zavezanec sam dolģan obraļunati in plaļati 
prispevke za socialno varnost (npr. odsotnost od dela za ļas bolezni do 30 delovnih dni). Vpiġe se 
tudi znesek pripadajoļe osnove za prispevke, loļeno za znesek èOsnoveç ter za znesek èOsnove 
ZZç.  
 

170 SKUPAJ  
 
Vpiġe  se skupno ġtevilo ur za mesec obraļuna, ki ustreza tedenskemu ġtevilu ur polnega 
delovnega ļasa zavezanca (podatek v polju 060) ter znesek pripadajoļe zavarovalne osnove, in 
sicer loļeno v polju èOsnovaç, od katere se obraļunajo prispevki za pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje, za starġevsko varstvo ter za zaposlovanje in v polju èOsnova ZZç, od katere se 
obraļunajo prispevki za zdravstveno zavarovanje. 
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Plaļila, ki se poroļajo z REK-1 in REK-2: 

Pri redni plaļi (REK-1) se vsi prispevki obraļunavajo od minimalne osnove za prispevke 
(prej se je temu reklo minimalna plaļa), kar pomeni, da se obraļunajo tudi za zdravstveno 
varstvo in poġkodbe pri delu; do 1.2.2014 se ti prispevki niso obraļunavali. 

Pri pogodbenem delu (REK-2) se v obraļunava dodaten prispevek 6,36% za zdravstveno 
varstvo v breme delojemalca. 

Za tiste, ki prejemajo pogodbeni dohodek in niso na noben naļin vkljuļeni v obvezno 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje, se obraļuna prispevek PIZ 15,5% v breme 
delojemalca. Neto bo kar precej manjġi! Za take obraļune se namesto REK-2 1501, 1502, 
1503 in 1504 uporabijo 2501, 2502, 2503 in 2504. Teģko vam povemo, kako doloļite, ali 
se teh 15,5% mora obraļunati ali ne. Zanesljivo ne upokojencem, to vemo. Razlaga je 
napisana tako, da je vpraġanje, ļe jo razume tisti, ki ga je napisal. Tukaj je dostop do 
famoznega 18. Ļlena: 
http://www.zpiz.si/wps/wcm/connect/zpiz+internet/zpiz/prvastran/zavarovanci/kategorijezavarovancev/18clenzpiz-2 

Za enak pogodbeni bruto bo neto bo kar precej manjġi. Pa so jih zaġili, barabe, ki se upajo 
delati po pogodbi! 

Zaradi spremembe obraļuna prispevkov so se spremenili: 
- podatki o prispevkih (dodani so novi), in 
-  in podatki v personalnih podatkih, ki krmilijo obraļun prispevkov. 

Prikaz sprememb v nadaljevanju je samo informativen. Prispevke v nastavitve raļunalnik 
sam doda, ko novo verzijo programa prviļ zaģenete. Spremembe v personalnih podatkih 
pa se naredijo, ko prviļ vstopite v segment 'Personalni podatki' in vtipkate ġifro '9999', 
kar pomeni podatke o firmi. Novosti so takoj na zaslonu, vaġa naloga je samo, da v 
osvetljeni rubriki 'Pozicija:' (levo spodaj) pritisnete Enter in jih s tem potrdite.  

Niļ hudega, ļe boste na to pozabili. Ko boste prviļ poskusili izraļunati plaļo, vas bo 
raļunalnik opomnil in ne bo hotel nadaljevati, dokler postopka ne izvedete. 

Podobno boste postopali, ļe komurkoli obraļunavate pogodbeno delo in imate v ta namen 
zanj v njegovih personalnih podatkih ģe pripravljeno dohodnino in prispevke za delovno 
razmerje z oznako 'C', ki pomeni pogodbe. Predno vam bo dovolil v plaļilno listo vnesti 
zneske, bo zahteval, da uredite podatke o prispevkih. Aktivirali boste programski segment 
'Personalni podatki' in poiskali ustrezno osebo, nato pa bo raļunalnik ģe predlagal 
manjkajoļe podatke o prispevkih. Podobno, kot na podatkih o firmi, to potrdite z Enter.   

Novi prispevki: 

 

http://www.zpiz.si/wps/wcm/connect/zpiz+internet/zpiz/prvastran/zavarovanci/kategorijezavarovancev/18clenzpiz-2
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Naslednji sliki kaģeta, kako naj bodo po 1.2.2014 vnesene karakteristike o uporabljenih 
prispevkov na podatkih o firmi: 

Zasebniki, prispevki od 01.02.2014 naprej 

 

Ker je ravno prilika, je raļunalnik ob predlogu sprememb vrstni red vnosa uporabljenih 
prispevkov popravil tako, da je vse skupaj bolj pregledno. Najprej so standardni prispevki v 
breme delojemalca, nato standardni v breme delodajalca, izza teh pa podatki za 
dohodnino. Ļisto na koncu so ġe tisti, ki se sicer ġtejejo, kot da so v breme delojemalca, 
pa jih plaļa delodajalec. To sta prispevka za PIZ in ZZZS iz razlike do minimalne osnove 
(prej minimalne plaļe) in ista prispevka iz neplaļane odsotnosti. 

Podjetja in druġtva (podobne spremembe kot pri zasebnikih, s tem, da so med 
posameznimi oznakami lahko presledki (kot kaģe slika): 

 

Opomba: presledki niso nujni, so posledica zgodovine, ko se je z njimi krmililo izpisovanje 
loļenih prenosnih nalogov za plaļo in za refundirane boleznine.  

Vsebina tega stolpca od verzije V6.03 R13g ni 

veļ pomembna. Potrebne oznake so fiksirane v 
spominu raļunalnika. 

Vsebina tega stolpca od verzije V6.03 R13g ni 

veļ pomembna. Potrebne oznake so fiksirane v 
spominu raļunalnika. 
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Shranjene slike vnesenih prispevkov na podatkih o firmi: 

Zasebniki, prispevki pred 01.02.2014 

 

Podjetja in druġtva, prispevki pred 01.02.2014 
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Od 01.01.2014 naprej se bodo uporabljale naslednje novosti: 

REK analitski del REK obrazcev je zelo razġirjen. Za vsakega zaposlenega se poleg 
dosedanjih podatkov poroļajo ġe: 

- podatki o vzdrģevanih druģinskih ļlanih in posebej o otrocih, 

- podatki, ki so potrebni za izraļun davļnega odtegljaja, 

- podatki o plaļi, nadomestilu plaļe in bonitetah, 

- podatki o plaļilih, ki niso osnova za dohodnino. 

Da bi vse to zagotovili, so spremenjeni segmenti 'Personalni podatki', 'Potni nalogi' in 
seveda segment 'Plaļilni listi'. 

 

1.5.1 Spremembe segmenta 'Personalni podatki' 

1.5.1.1 Podatki o vzdrģevanih druģinskih ļlanih, ki jih dobite po pritisku tipke F12 v 
rubriki 'Pozicija:' imajo dodaten stolpec, kamor vnesete rojstni datum. Za oznake v stolpcu 
'Oz', ki zaļnejo s ļrko A ali B, je vnos rojstnega datuma obvezen. 

 

 

1.5.1.2 Podatki o olajġavah za dohodnino so enaki kot poprej. Pri zaslonski sliki, ki ima 
43 ali veļ vrstic (kar je odvisno od nastavitve programa), so ģe v osnovi prikazani na 
zaslonu, ļe pa je vrstic manj, jih dobite po pritisku tipke F2 v rubriki 'Pozicija:'. 

Glede na kontrole, ki jih predvideva analitski del REK-1 obrazca, se delavec veļ ne more 
odloļiti, ali bo ob majhni plaļi uveljavljal posebno sploġno olajġavo. Ļe je plaļa premajhna 
jo dobi, sicer pa ne. Vnos ustrezne indikacije (ļrka 'N') je ġe vedno omogoļen, ļe pa bodo 
eDavki to zavraļali, boste morali popraviti in plaļilne liste vseh takih zaposlencev ponovno 
preraļunati. 

Pri izdelavi plaļilne liste raļunalnik kontrolira, ļe se vnesene olajġave za vzdrģevane 
otroke in druge druģinske ļlane ujemajo z vnesenimi druģinskimi ļlani. Ļe se ne, vas v 
posebnem okencu na to opozori in pojasni, kako lahko naredite uskladitev. 

1.5.1.3 Podatki o bonitetah so enaki kot poprej, vendar so bili razļlenjeno dostopni samo 
na programu PLACE, v programu POSLI pa jih je bilo moģno vnesti samo kot skupni 
znesek. Dobite jih po pritisku tipke F3 v rubriki 'Pozicija:'. Pazite, ko to berete. Smo v 
segmentu 'Personalni podatki' in ne v segmentu 'Plaļilni listi'. 

Moģnih vrst bonitet je veļ, kot jih predpisuje REK obrazec. Dovoljene so tudi tiste, ki so 
bile nekoļ ģe definirane, pa so se potihoma ukinile. Ker pri naġi oblasti in njenih zvestih 
uradnikih nikoli ne vemo, kaj bodo zopet pogruntali, so te vrste bonitet ostale dostopne. 
Zaenkrat jeh ne biste uporabljali. Veljavne so: 

Po F12 tukaj é 

Je v podatke o vzdrģevanih 
druģinskih ļlanih dodan ta 
stolpec 

Za oznake, ki zaļnejo s 
ļrko A ali B, mora biti 
vnesen datum rojstva 
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- uporaba osebnega vozila za lastne potrebe. Pri tej 
boniteti je potrebno vnesti tudi registrsko ġtevilko 
vozila, ki je zaposlencu dan za osebno uporabo. 
Ļeprav REK obrazec dopuġļa, da ima posamezen 
zaposlenec v osebni uporabi tudi veļ razliļnih vozil, 
program sprejme eno samo, zato prosim, ne javljajte, 
da je to napaka. Kljub povpraġevanju nismo naleteli 
na situacijo, ko bi nekdo imel v uporabi veļ takih 
vozil. Ļe bi se tak primer res pojavil, predlagamo, da 
to direktno popravite v samem REK obrazcu, 

- nastanitev zaposlenca, ki jo zanj plaļa firma, 

- zavarovalne premije, ki jih za zaposlenca plaļa firma, 

- druge bonitete. 

 

 

Tako se vnaġajo podatki o bonitetah v programu PLACE 
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1.5.1.4 Podatki o nepremiļninah v lasti vnesene osebe so dodani na novo. Vnesti jih 
morate za tiste, katerim firma plaļuje zanje najemnino in v ta namen izdeluje REK-2 
obrazce z oznakami 17xx. Ļe ima firma od iste osebe v najemu veļ nepremiļnin, je 
potrebno vnesti vsako posebej. 

Rubrike za vnos dobite tako, da v rubriki 'Pozicija:' pritisnete tipko F7. Vnos je podoben 
kot za vzdrģevane druģinske ļlane, vnaġajo pa se: 

- ġifra in naziv katastrske obļine, kjer se nahaja nepremiļnina, 

- ġtevilka parcele, 

- ġtevilka stavbe ali stanovanjske enote. Ġtevilka stanovanjske enote je tisto, kar je na 
ploġļici, ki so jo nekje nad vrati pritrdili delavci GURS-a. Lahko tudi, da bo potrebno pri 
stanovanjski enoti vnesti ġtevilko stavbe in ġtevilko stanovanjske enote; to ni nikjer 
toļno definirano, v analitskem delu REK-2 obrazca pa je v ta namen predviden en sam 
stolpec. 

- neto znesek plaļane najemnine. 

   

 

1.5.2. Spremembe segmenta 'Potni nalogi' 

Po 01.01.2014 je potrebno med drugim poroļati tudi o stroġkih sluģbenih poti zaposlencev, 
torej o potnih nalogih, ki jim jih je firma ģe plaļala. Te podatke je sicer moģno vnesti v 
plaļilne liste roļno, lahko pa tam tudi zahtevate, da jih raļunalnik sam seġteje. Naļin, 
kako jih seġtevati, bo ġe doreļen, vsekakor pa potni nalogi potrebujejo indikacijo, da so in, 
kdaj so bili plaļani. 

Na zaslon za vnos potnih nalogov je dodana rubrika '16.Dat.plaļila:' za vnos datuma, ko 
je firma delavcu stroġke poti plaļala, takole: 

 

Po F7 tukaj é 

é dobite podroļje za vnos 
podatkov o nepremiļninah. 

Rubrika za vnos datuma 
plaļila potnega naloga 
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Vnos datuma hkrati pomeni, da je bil delavcu potni nalog plaļan in, kdaj se je to zgodilo. 
Delnega plaļila potnega naloga program POSLI / PLACE ne pozna. 

Datum plaļila potnemu nalogu lahko vnesete na dva naļina. 

Prvi je obiļajen. Na zaslon prikliļete potni nalog, mu vnesete datum in spremembo 
potrdite. Ļe je potnih nalogov veliko, to lahko pomeni precej dela. 

Drugi vam lahko to precej olajġa. V rubriki '01.Ġtevilka P.P.:' pritisnete kombinacijo tipk 
Alt/F3 in dobite seznam potnih nalogov. Podoben je standardnemu seznamu (ki ga dobite 
po pritisku tipke F3), vendar vsebuje tudi datum plaļila. Nalogi, ki ģe vsebujejo datum 
plaļila, so oznaļeni z rumeno barvo. 

Ko je seznam na zaslonu, pritisnete tipko F8 in odpre se okence, s katerim naenkrat 
vnesete datum plaļila skupini potnih nalogov. Najprej vnesete ģeleni datum plaļila, potem 
pa vpiġete obdobje (glede na datum obraļuna naloga, ki se na osnovni sliki potnega 
naloga nahaja desno spodaj). Uporabite lahko tudi oznaļevanje in datum postavite 
oznaļenim potnim nalogom, ali pa kombinirate oznaļevanje in postavitev obdobja. Po 
potrditvi z Enter izbrani potni nalogi dobijo datum plaļila.  

 

Podobno lahko skupini potnih nalogov datum plaļila tudi pobriġete. Za datum plaļila 
vnesete prazen datum. 

O plaļanih potnih stroġkih je potrebno naļeloma poroļati ob koncu meseca, v katerem so 
bili plaļani, kar ob plaļi, ki je nekje sredi meseca pomeni, da je potrebno konec meseca 
samo zaradi potnih stroġkov oddajati poseben REK-1 obrazec z oznako 1190. V izogib 
temu se boste verjetno odloļili, da se potni stroġki plaļajo istoļasno kot plaļa, da se bodo 
ob vsaki plaļi torej plaļali tisti, ki so nastali v obdobju od izplaļila predhodne do izplaļila te 
plaļe. 

Po Alt/F3 tukaj é é dobite ta seznam (z rumeno barvo so 
prikazani nalogi, ki ģe imajo datum plaļila ... 

Po F8 na seznamu 
dobite tako okence: é 

Ta datum plaļila  é 

é bodo dobili vsi potni 
nalogi v tem obdobju é 

é potem, ko tukaj potrdite 
z Enter 

Za brisanje datumov plaļila 
tukaj vnesete prazen datum  
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1.5.3. Spremembe segmenta 'Plaļilni listi' 

Na zaslonu za vnos sta dodani 2 rubriki, obe za vnos potnih stroġkov. Vneseni so lahko: 
- samo evidenļno, za potne naloge, ki delavcem niso bili plaļani skupaj s plaļo. Tako 

vneseni ne vplivajo na izplaļani znesek v rubriki 'IZPLAĻILO' in sluģijo samo za 
izdelavo REK obrazca. Ta rubrika se nahaja v desnem zgornjem delu vnosnega 
zaslona.  

- za plaļilo skupaj s plaļo. Tako vneseni vplivajo na izplaļani znesek, podobno kot npr. 
prehrana. Rubrika za vnos se nahaja med rubrikami za vnos materialnih nadomestil. 

 

Za izplaļevanje potnih stroġkov skupaj s plaļo morate imeti zaslonsko sliko segmenta plaļ 
nastavljeno tako, da ima najmanj 37 vrstic. Velika verjetnost je, ga ģe imate nastavljenega 
tako ali celo na 43 vrstic. Ļe hoļete ohraniti minimum, ki je za segment plaļ 31 vrstic in 
imeti moģnost izplaļevanja potnih stroġkov skupaj s plaļo, se morate odpovedati 
dosedanjemu tretjemu izboru, ker si v takem primeru za nadomestila na voljo samo tri 
rubrike. 
 

Tukaj vnesete skupni znesek tistega 
dela potnih stroġkov, ki ni izplaļan 
skupaj s plaļo in ga potrebujete samo 
zaradi izdelave REK obrazca. 

Tukaj vnesete skupni znesek tistega 
dela potnih stroġkov, ki se izplaļuje 
skupaj s plaļo. 

Po potrditvi tega datuma raļunalnik 
kontrolira, ļe so podatki o olajġavah 
usklajeni s podatki o vzdrģevanih 
druģinskih ļlanih. 
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Po potrditvi datuma izplaļila raļunalnik 
kontrolira, ļe se vnesene olajġave za 
vzdrģevane otroke in druge druģinske ļlane 
ujemajo z vnesenimi druģinskimi ļlani. Ļe 
se ne, vas v posebnem okencu na to 
opozori in pojasni, kako lahko naredite 
uskladitev. 

Odloļite se lahko: 

- za uskladitev olajġav z vnesenimi podatki 
o druģinskih ļlanih; raļunalnik si 
uskladitev zapomni in spremeni olajġave 
na plaļilni listi, ki jo ravno izdelujete, pa 
tudi v personalnih podatkih, tako, da 
bodo tudi za naslednje plaļilne liste 
olajġave pravilne, ali 

 

 

- za spremembo podatkov o vzdrģevanih druģinskih ļlanih, kar doseģete tako, da 
uskladitev zavrnete, pritisnete tipko F12 in te podatke spremenite kar iz plaļilne liste, na 
enak naļin, kot bi to naredili v personalnih podatkih. 

Drugih vidnih popravkov v segmentu 'Plaļilni listi' ni. Je pa veliko takih, ki jih ne vidite. 

Spremenjeni so naļini obraļuna dohodnine. Do 31.12.2013 nam je bilo do neke mere 
samim prepuġļeno, kako bomo izraļunali dohodnino za bolj redke vrste plaļil kot so 
jubilejne nagrade ali odpravnine nad zakonsko doloļeno mejo (za tisto, kar se poroļa z 
obrazcem REK-1). 

V izogib prevelikemu meseļnemu obdavļenju smo jih izraļunavali bodisi po povpreļni 
davļni stopnji meseca bodisi s fiksno stopnjo 25% Zdaj temu ni veļ tako. Po povpreļni 
davļni stopnji se dohodnina obraļunava samo za poraļun in/ali boģiļnico. Vse ostalo gre 
v davļno osnovo istega meseca in se obraļunava po lestvici. 

To, ali pa obraļun plaļe za posamezen deleģ v veļ delih bo verjetno povzroļilo kar precej 
nevġeļnosti. Ļe je obraļun dohodnine po lestvici, se seveda upoġtevajo olajġave. Samo 
na kratko si zamislite dve izplaļili plaļe v istem mesecu, vsakiļ 700,00 EUR bruto. 

Pri prvem izplaļilu delavcu poleg sploġne pripada tudi dodatna olajġava in je zato seveda 
pripadajoļa dohodnina ustrezno zmanjġana. 

Pri drugem izplaļilu je skupni meseļni znesek 1.400,00 EUR bruto in zato delavcu ne 
pripada posebna olajġava. Raļunalnik tako situacijo tudi pravilno izraļuna. Pri drugem 
obraļunu seġteje oba bruto zneska, odġteje prispevke obeh obraļunov, izraļuna olajġavo 
glede na vsoto obeh bruto zneskov in doloļi dohodnino, potem pa od skupne dohodnine 
odġteje dohodnino od prvega obraļuna in dobi dohodnino za drugi obraļun. Tudi osnovo 
za drugi del dohodnine prikaģe tako, da od skupne osnove odġteje osnovo za prvi del. 

Vse lepo in prav. Vendar, kako v takem primeru na REK-1 obrazcu prikazati olajġave in 
davļno osnovo za drugi obraļun? Ļe se vsakiļ prikaģe, kot da gre za posamezen obraļun 
(kot kontrole v eDavki-h predvidevajo) to ni tisto, kar je zares izraļunano, ļe pa se prikaģe 
tako, kot je pravilno izraļunano, pa ne bo ġlo ļez kontrole. Zato priporoļamo, da se vsaj 
na zaļetku, dokler ne bo jasno, kako reġiti ta problem, izogibate veļ obraļunom v istem 
mesecu. 

Novost je REK-1 obrazec z oznako 1190, ki sluģi samo za poroļanje o materialnih 
nadomestilih, ki se ne izraļunajo skupaj s plaļo. Naredite plaļilne liste z npr. oznako '8' in 
v njih izberete REK 1190 ter izpolnite samo rubriko za evidenļni vnos potnih stroġkov. 

REK obrazec potem oddate na obiļajen naļin. 
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1.5.4. Vsebina analitiļnega dela REK obrazcev 

Pri vnosu analitiļnega dela podatkov direktno v portal eDavki so vedno na voljo vse nove 
rubrike, ne glede na to, kateri REK obrazec se vnaġa, kar vodi do zmede. Vse, kar se je 
vnaġalo do teh zadnjih sprememb je bilo narejeno tako, da so bile nepotrebne rubrike 
onemogoļene (prikazane v sivi barvi in vanje ni bilo moģno niļesar vnesti). 

Pri novih ni tako. 

Za laģje nadaljevanje tega opisa bomo nove rubrike razdelili na: 

- podatke o nepremiļninah se izpolnjuje samo na REK-2 obrazcih 1701, 1702, 1703,  
1704, 1705 in 1706, 

- podatke o vzdrģevanih druģinskih ļlanih (V01, V02 in V03) samo na REK-1 obrazcih (in 
nekaterih posebnih REK-2 obrazcih, ki pa jih program POSLI/PLACE ne obravnava) 

- podatke o izraļunu davļnega odtegljaja (D01 do D10) samo na REK-1 obrazcih (razen 
na 1190) 

- podatke o uveljavljanju ugodnosti iz mednarodnih pogodb (D11) na vseh REK-1 in 
veļini REK-2 (razen 1516, 1601, 1602, 1703 in 1704) 

- podatkov o uveljavljanju zniģane stopnje nikjer, ker obraļuna po taki stopnji program ne 
pozna (gre npr. za priznavalnine uļiteljem slovenskega dopolnilnega pouka v tujini in 
podobno) 

- podatke: 
- B01 plaļa (plaļa, plaļan praznik, dopust, boleznine v breme firme), 
- B02 nadomestilo plaļe (to je samo boleznina v breme ZZZS), 
- B03 nadomestilo plaļe po predpisih PIZ (to je invalidnina), 
samo na  REK-1 obrazcih 1001, 1089, 1091, 1095 in 1098 (pa ġe od teh sta pomembna 
samo 1001 in 1098), 

- podatke o povraļilu stroġkov do uredbe vlade (B04 do B08) samo na REK-1 1001, 
1089, 1091, 1095, 1098 in 1190 (tu je pomemben samo 1001, saj pri boģiļnici oziroma 
poraļunu, ki je na 1098, materialnih nadomestil zelo verjetno ni in novi, 1190, ki sluģi za 
javljanje podatkov o potnih stroġkih) 

- podatke o morebitnih odpravninah in jubilejnih nagradah do viġine, doloļene z uredbo 
vlade (B09 do B12) na: 
- 1001 (plaļa), 
- 1003 (jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitve nad uredbo vlade), s tem, da se 
tukaj javlja deleģ v viġini do uredbe vlade, deleģ nad uredbo pa v A052, 

- 1101 in 1102 (odpravnine, ki niso ob upokojitvi), velja enako kot za 1003, 
- 1107 (dohodki na podlagi udeleģbe v dobiļku),  
- 1150 (drugi dohodki iz delovnega razmerja), 

- podatke o bonitetah (B013 do B017) na REK-1 1101, 1089, 1091, 1095, 1098, 1106, 
1108 in 1190 ter na REK-2 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507 in 1516. 
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1.6 SPREMEMBE OD 01.07.2013 NAPREJ  na zaļetek 

Od 01.07.2013 naprej se bodo uporabljale naslednje novosti: Prva samozaposlitev 

- ZPIZ-2, 156. ļlen doloļa delno oprostitev plaļila prispevkov delodajalcev za starejġe 
delavce. Zavezanci za plaļilo prispevkov so oproġļeni plaļila prispevkov delodajalcev: 

- v celoti za delojemalce, ki jih je delodajalec v obdobju od 01.11.2013 do 31.12.2014 
zaposlil za nedoloļen ļas in ne starejġi od 30 let in so bili pred tem vsaj 3 mesece 
prijavljeni v evidenci brezposelnih oseb. Taka olajġava traja 24 mesecev od dneva 
zaposlitve, ne glede na to, ļe je tako zaposleni delojemalec med trajanjem olajġave 
dopolnil 30 let. Podrobnosti doloļa zakon ZIUPTDSV. Dodatni pogoji za uveljavitev te 
olajġave so naslednji: 
-  da delodajalec 3 mesece pred tako zaposlitvijo ni proti nikomer od ģe zaposlenih 
zaļel postopka odpovedi delovnega razmerja oziroma tega ģe odpovedal, 

-  da pred sklenitvijo take pogodbe o zaposlitvi ni imel blokiranaga TRR 30 ali veļ 
zaporednih dni in 

-  je zadnjih 6 mesecev pred sklenitvijo zaposlitve redno izplaļeval plaļe in plaļeval 
prispevke. 

- v viġini 30% za delojemalce, ki so dopolnili 60 let starosti in 

- v viġini 50% za delojemalce, ki izpolnjujejo starostni pogoj za pridobitev pravice do 
predļasne pokojnine po 2. odstavku 29. ļlena ZPIZ-2. Izpolnjen starostni pogoj kaģe 
naslednja lestvica:   

 Moġki Ģenske 

Leto Starost let/mesecev del.doba let/mesecev Starost let/mesecev del.doba let/mesecev 

2013 58 4 40 0 58  38 4 

2014 58 8 40 0 58 4 38 8 

2015 59  40 0 58 8 39 0 

2016 59 4 40 0 59  39 4 

2017 59 8 40 0 59 4 39 8 

2018 60  40 0 59 8 40 0 

potem 60  40 0 60  40 0 

Vse tri navedene olajġave se medsebojno izkljuļujejo. Prav tako se ne uporabljajo za 
invalidska podjetja in delojemalce invalide nad kvoto. 

Prispevki se sicer izraļunajo v celoti, vendar se razlika do 100%  samo obraļuna in ne 
plaļa. 

Ta sprememba vpliva na izraļun prispevkov.  

- ZPIZ-2, 157. Ļlen doloļa delno vraļilo prispevkov delodajalca za prvo zaposlitev za 
nedoloļen ļas za delojemalce, ki so: 

- mlajġi od 26 let, ali 
- mlade mamice, ki skrbijo za otroke do 3 let starosti 

in ostanejo pri istem delodajalcu zaposleni neprekinjeno najmanj 2 leti, lahko 
delodajalec uveljavlja vraļilo prispevkov delodajalca, za prvo leto v viġini 50% in za 
drugo leto 30%. 

Ta sprememba ne vpliva na izraļun prispevkov, je pa potrebno v REK obrazcu 
osnovo za njihov izraļun prikazati posebej. 
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- ZUTD-a, 39. ļlen doloļa posebno ureditev plaļevanja prispevka delodajalca za 
zaposlovanje: 

- Oprostitev plaļila prispevka za dve leti od sklenitve pogodbe o zaposlitvi, ļe jo 
delodajalec z delojemalcem sklene za nedoloļen ļas. Tak prispevek se ne plaļa. Na 
REK obrazcu se samo obraļuna  

- Plaļilo petkrat veļjega prispevka, ļe delodajalec z delojemalcem sklene pogodbo o 
zaposlitvi za doloļen ļas.   

Ta sprememba vpliva na izraļun prispevkov.  

Potrebni ukrepi za izvedbo vseh zgoraj opisanih sprememb 

Vsi podatki, ki krmilijo obdelavo novosti, so zbrani v segmentu 'Personalni podatki', pri 
podatkih o (zaposlenih) osebah (ne na ġifri 9999). Nove vnosne rubrike so opisane v 
nadaljevanju teh navodil. 

- Starost delojemalca v mesecu, za katerega velja obraļun, kar se da dobiti na osnovi 
vnesenega rojstnega datuma. Uredite. Ļe ni vnesen, raļunalnik ne more izraļunati 
olajġave zaradi starosti. 

- Indikacijo, da je dosegel starostni pogoj za predļasno upokojitev. Do te indikacije 
raļunalnik pride na 2 naļina: 

- Ker je pogoj odvisen od starosti delojemalca in njegove skupne delovne dobe in ker  
podatke o tem personalna evidenca pozna, indikacijo raļunalnik lahko doloļi sam. 
Ļe hoļete uporabiti tak naļin, v podatkih o delojemalcu rubriko  '09.Pog.upok:'  
pustite prazno. Seveda pa morajo biti pravilno vneseni:  
- spol delojemalca (za ģenske se doloļa drugaļe kot za moġke), 
- datum rojstva, 
- delovna doba do zaļetka zaposlitve, 
- datum zaposlitve (datum vstopa). 
Tak naļin zahteva nekaj dela z vnosom, problem je predvsem delovna doba pred 
zaļetkom zadnje zaposlitve, vendar je z njim zagotovljena avtomatika. Vse lahko 
pripravite ģe vnaprej, nato pa raļunalnik sam ugotovi, kdaj pogoj za predļasno 
upokojitev nastane.  

- Lahko pa to indikacijo postavite tudi sami, z vnosom v rubriko '09.Pog.upok:', kjer 
vnesete: 
N - delojemalec nima izpolnjenih pogojev za predļasno upokojitev, 
D - delavec ima pogoje za predļasno upokojitev. 
Tak naļin je enostaven, vendar je potrebno biti pazljiv. Indikacijo je potrebno postaviti 
ġele pred obraļunom plaļe, ko zaļne veljati in pri popravkih za nazaj po potrebi 
ukiniti, po popravku pa postaviti nazaj. 

Nekateri ste nas opozorili na to, da se delovna doba pred nastopom zaposlitve ujema s pripadajoļo 
pokojninsko delovno dobo, ļe je bil delojemalec brezposlen in prijavljen na zavodu za zaposlovanje. V 
takem primeru je pokojninska doba veļja. Za take delavce boste indikacijo vnesli sami, mi pa se bomo v 
nadaljevanju potrudili, da omogoļimo tudi vnos skupne pokojninske dobe pred nastopom zaposlitve. 

- Indikacijo, da je delojemalec zaposlen tako, kot  to ureja 2. ļlen zakona  ZIUPTDSV.  

- Indikacijo, da je delojemalec mlad delavec oziroma mlada mamica. 

- Indikacijo, da je delojemalec zaposlen za doloļen ali nedoloļen ļas. 

Pomembne rubrike za obdelavo novosti so opisane v nadaljevanju. Kaģe jih naslednja 
slika: 
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02. é Spol: spol obdelovane osebe. Ta podatek je potrebe za avtomatski 
izraļun starostnih pogojev za predļasno upokojitev. 

M - moġki, 

F - ģenska. 
Podatek o spolu se avtomatsko predlaga ob vnosu imena osebe 
na osnovi tabele imen, ki jih ima raļunalnik v spominu. Veļinoma 
bo prav, vendar vseeno preverite. 

07.Datum rojst: datum rojstva. Ta podatek je potreben za izraļun starosti in 
doloļitev starostnih pogojev za predļasno upokojitev (ļe se 
doloļajo avtomatsko),  

07. é Del.doba: Ta podatek je potreben za doloļitev starostnih pogojev za 
predļasno upokojitev (ļe se doloļajo avtomatsko). Ģe od prej se 
uporablja za izraļun odstotka minulega dela. Vnaġa se kot 
DD.MM.LL (dnevi.meseci.leta). 

08.Datum vstopa: Datum vstopa v firmo oziroma datum zaposlitve. Uporablja se za 
doloļitev starostnih pogojev za predļasno upokojitev in za 
doloļitev, kdaj poteļe 2 leti (oziroma neko obdobja) od zaļetka 
zaposlitve, to pa je osnova za doloļanje, ali so delodajalcu ġe 
priznane olajġave za plaļilo prispevkov. Ģe od prej se uporablja za 
izraļun odstotka minulega dela. 

08. é Datum izstopa: Datum izstopa. Trenutno se za novosti ne uporablja, lahko pa bi 
se za indikacijo, da je zaposlitev za doloļen ļas. 

09.Pog.upok: Tu vnesete indikacijo, ki brezpogojno ove, ali ima oseba izpolnjene 
pogoje za predļasno upokojitev. 
Ļe ne vnesete niļesar, raļunalnik pogoje izraļuna na osnovi 
drugih podatkov, ki pa morajo biti vneseni. Ļe katerikoli od njih 
manjka, se ġteje, da pogoji za predļasno upokojitev niso 
izpolnjeni. 
Moģnosti sta: 

N - pogojev za predļasno upokojitev niso izpolnjeni, 

D - pogoji za predļasno upokojitev so izpolnjeni.  

Dodatno oznaka 'Z' za 

zaposlene po ZIUPTDSV 




































































































































